
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»  

Городского округа город Мантурово Костромской области 

Приказ  

  

от  19.04.2021 г.                                                                                                    № 73/1 

 

«О создании в 2021 году на базе МБОУ Октябрьская СОШ г.о.г. Мантурово центра 

образования естественно-научной и технологической направленности 

"Точка роста"» 
 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 №Р-6 "Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ Октябрьская СОШ центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" 

2. Утвердить план мероприятий первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей "Точка роста" в МБОУ Октябрьская СОШ. 

3. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка 

роста" в МБОУ Октябрьская СОШ. 

4. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей Точка роста" в МБОУ Октябрьская СОШ. 

5.В работе по созданию и функционированию Центра руководствоваться распоряжением 

Минпросвещения России от 12 января 2027 года № Р-6 Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей "Точка роста". 

6.Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и развитие) 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка 

роста" учителя информатики Пушкину Маргариту Анатольевну. 

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в центре образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка 

роста" на 2021-2022 учебный год. 

Директор:                                  Пушкина М.А. 

 


